Habida cuenta de esta opinión, según la cual los *Fueros de Aragón* eran considerados el derecho común y las leyes del reino y no el *ius commune* romano canónico, porque habían sido establecidos por un rey que no reconocía superior en lo temporal, el oidor Montemayor de Cuenca extraía la lógica consecuencia conforme a la cual en Aragón estaba prohibida la aplicación de las leyes del derecho común romano, al igual que en el reino de Castilla: “*En este Reyno, corre la misma prohibición general de las leyes civiles*”³⁷⁹, las que solamente podían estimarse como razón de sabios u opinión de doctores, esto es, únicamente *pro ratione*, y así señalaba, respecto de los romanos, que sus: “*Leyes entre nosotros no tienen autoridad de tales, ni pueden alegarse, más que como una razón o doctrina de algún autor*”³⁸⁰, pues, precisamente, en concordancia con esta doctrina también

³⁷⁴ Idem, lib. 2, q. 2, nr. 3 - 4, fol. 75 - 75: *Igitur Princeps superiorem non recognoscens, hoc cassu sibi ipsi ius dicere potest... Quae quidem indicendibelli auctoritas, no solum a iure residet in Principe vel Imperatore... Sed etiam in Rege Domino nostro Invictissimo Philippo... qui nullum recognoscit superiorem... et in terris suis habet imperatoriam Maiestatem potestatemque.*

³⁷⁵ Idem, lib. 4, q. 1, nr. 24, fol. 314: *Quod loci caveatur, quod si ille qui tyrannice imperare dicitur, supremae sit potestatis suaeque iuris, nec superiorem in temporalibus recognoscat, qualis est Rex Aragonum, Castelae, et similis...*

³⁷⁶ Idem, lib. 4, q. 1, nr. 24, fol. 314: *Omnibus enim expedire credimus ut singula Regna singulae civitates, leges suas et iura sua habeant, sic Iustinus histor. exter. lib. 34.*

³⁷⁷ CUENCA, Juan Francisco de (n. 59), cláusula 32, nr. 44 - 45, fol. 207: *Fori quidem nostri ius commune dicuntur, et leges, ita quod si lex nostra aliquid disponat, id est, ac si ius commune illud disponeret; nam fori nostri conditi sunt a Rege non recognoscente superiorem...*

³⁷⁸ MOLINO, Miguel del (n. 371), *Fori aragonum*, fol. 155v: *Fori aragonum dicuntur leges: quia legum dispositionem fororum vocabulum comprehendit, ita dixit dominus noster rex Joannes primus in quodam prohemio fororum editorum per eum et curiam generalem arago. in villa montizoni: quod est in principio libri undecimi fol. lxxxi in principio, y en fol. 156: Credo tamen indubitatè quod fori aragonia sint ut ius commune et dicuntur leges; quod satis probatur in dicto prohemio regis Joannis primi in principio libri xj item quod fori conditi sunt a non recognoscente superiorem.*